Tagesordnunq

fur die
10. 6ffentliche und nicht6ffentliche Sitzung des Haupt- und
Finanzausschusses

am Mittwoch, 08.03.2017, 17:00 Uhr, im Birgersaal des Birgerhauses, Mittelstral3e
40, 40721 Hilden

Um 17:30 Uhr wird eine Einwohnerfragestunde durchgefiihrt mit einer zeitlichen Begrenzung
von 30 Minuten.

Offentlicher Teil
Erdffnung der Sitzung

Anderungen zur Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

1 Befangenheitserklarungen

2 CO-Pipeline der Firma Covestro, vormals Bayer-
Material Science - Sachstandsbericht

3 Anregungen und Beschwerden

3.1 Anregung nach 8§ 24 GO NRW - Rucknahme der WP 14-20 SV 20/070
Hebesatzerhéhung der Grundsteuer B

3.2 Anregung nach § 24 GO NRW: Verschmutzung durch WP 14-20 SV 32/014
Hundekot

4 Haushalts- und Gebiihrenangelegenheiten

4.1 Anpassung der Gebuhrensatzung fir die Benutzung WP 14-20 SV 37/004

von Krankentransport- und Rettungstransportwagen

4.2 Benutzungs- und Gebiihrensatzung fur die WP 14-20 SV 41/053
Stadtbicherei Hilden



4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

5.1

5.2

5.3

6.1

6.2

7.1

7.2

Im Hock - Neubau eines Asylbewerberheims-
- Vorlage der Unterlagen nach §14 GemHVO -

Helmholtz-Gymnasium und Marie-Colinet-
Sekundarschule; Erneuerung der SchlieBanlagen mit
Amokfunktion

- Vorlage der Unterlagen nach § 14 GemHVO -

Kenntnisnahme der Uber- und aulRerplanmafigen
Aufwendungen und investiven Auszahlungen fir das
Haushaltsjahr 2016

Sachstandsbericht Zentrale Vergabestelle 2016

Entwurf der Haushaltssatzung 2017 und Bericht Uber
den Hildener Blrgerhaushalt

Antrage

Antrag der FDP - Beteiligungsmanagement

Antrag der FDP - Stadthalle Hilden

Papierlosen Stadtradt verwirklichen - Antrag FDP vom
07.09.16

Angelegenheiten diverser Ausschiisse

Entsendung einer offiziellen Delegation in die
Partnerstadt Nové Mesto nad Metuji

Neuauflage des
Schulgebdudeunterhaltungsprogramms

Allgemeine Ratsangelgeneheiten

Beantragte sonntagliche Verkaufsoffnungen fir das
Jahr 2017

Anderung der Hauptsatzung - 5. Nachtragssatzung

WP 14-20 SV 26/025

WP 14-20 SV 26/026

WP 14-20 SV 20/067

WP 14-20 SV 20/074

WP 14-20 SV 20/068

WP 14-20 SV 20/071

WP 14-20 SV 20/072

WP 14-20 SV 01/059

WP 14-20 SV 01/065

WP 14-20 SV 26/024/1

WP 14-20 SV 32/016

WP 14-20 SV 01/074



8

9

Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen

Entgegennahme von Anfragen und Antragen

Nicht 6ffentlicher Teil

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Hilden,

Befangenheitserklarungen

(Fortsetzung) Mitteilungen und Beantwortungen von
Anfragen

(Fortsetzung) Entgegennahme von Anfragen und Antrégen

Stellenplan 2017

Antrag auf stadtische Zuschusse fir bestehende
Mietwohnungen

Antrag auf Verlangerung eines Erbbaurechtes

Konzept der Initiative gegen Hundekot in Deutschland (ighid)

Entscheid Uber die Ausiibung eines Vorkaufs- oder
Ankaufsrechtes

Vergabemitteilungen

Vertrége der Stadt mit Rats- oder Ausschussmitgliedern

BurgermeisterinBirgit Alkenings
Vorsitzende

WP 14-20 SV 10/041

WP 14-20 SV 61/113

WP 14-20 SV 61/114

WP 14-20 SV 32/015

WP 14-20 SV 61/116/1

WP 14-20 SV 20/073

WP 14-20 SV 20/075



	BM_TEXT1
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

